
Mladý módní tvůrce ČR 2012 

 
Propozice: 
 
DÁMSKÁ KATEGORIE- 
 
1)  STŘIH A ÚPRAVA -PODLE ZNÁMÝCH HVĚZD SVĚTOVÉ HUDEBNÍ SCÉNY   
     SOUČASNOSTI 
 
Soutěžní podmínky: 
 
Soutěžící nastoupí na soutěžní molo , na svém modelu vytvoří  krátký střih a úpravu 
ve stylu hudebních celebrit současnosti( např.  
Pink. Rihanna apod.) 
Modelka nastoupí  na molo s mokrými vlasy , sčesanými dozadu. Mytí vlasů zde 
nebude umožněno. 
Bude provedena kontrola dodržení zadaných kriterií , před začátkem soutěže. 
Nedodržení zadaných kriterií (5 trestných bodů). 

1. minimální délka zkrácení o 3cm  
2. délka vlasů před soutěží na temeni min. 12cm  
3. minimální délka u uší a v týle 4cm  

 
Je povoleno: 1.nabarvení vlasů předem 
                          2. využití všech střihacích technik  
                          3. použití el.  strojku ( max. 30% hlavy) 



                          4. použít stylingové přípravky 
                          5.použití žehličky ,fénu, krep. kleští , kulmy 
                           
Je zakázáno : 1. komunikace s odborným dohledem během soutěže, okamžitá         
                            diskvalifikace                                                                                                                                                               
                        2. použití barevných sprejů, řasenek 
                        3. použití vlasových dílců  
 
 
Čas na vypracování střihu a účesu: 60 minut 
 
 
Hodnotí se: -    nápad a vypracování 

- celkový vzhled modelky 
- barevné provedení 

 

 
 
 
 
2) DÁMSKÝ FANTAZIJNÍ ÚČES Z DLOUHÝCH VLASŮ: LEDOVÁ  
     KRÁLOVNA 
 
 
Soutěžící nastoupí se svou modelkou na soutěžní molo s již předem připravenými 
vlasy (foukáním, vodovou,žehlením , krepováním nebo  
kombinací různých technik vodové ondulace).Mytí vlasů a použití sušící helmy 
nebude umožněno. 
Vytvoří objemný účes  na zadané téma ,, LEDOVÁ KRÁLOVNA“. 
 
Je povoleno:1) použití 2 výstuží o max. průměru 10cm 
                         2) použití vlasové konstrukce , ozdob,  která nesmí překrývat více jak 
30% hlavy 
                         3) použití stylingových přípravků 
                         4) použití kulmy, žehličky, krepovacích kleští k dotvoření účesu 
během soutěže 
                         5) použití barevného spreje 
 
 
Je zakázáno:1)komunikace během soutěže s odborným dohledem(diskvalifikace) 
                          2)barevným sprejem nesmí být pokryt celý účes, je povolen pouze 
k dotvoření tohoto tématu 
                          3)použití řasenek, barevných gelů 
                          4) použití příčesků 
 
 
      -    modelka musí sedět čelem k zrcadlu a nesmí si sahat do vlasů, může držet 
různé pomůcky pro soutěžící 
           (lak ,hřeben apod.) 



- modelky během soutěže nesmí opustit soutěžní prostory 
- nalíčení a příprava oblečení modelky bude možná pouze před startem soutěže 

,  
 
Hodnocení:-  technika 
provedení                                                                                                                        
                                                                                                
                                             -                     -   kreativita a barevné sladění k danému 
tématu 
                      -   originalita nápadu 
                      -   celkový dojem modelky 
 
Čas na vyhotovení účesu: 60 minut + 5 minut na celkové upravení modelky 
 

 


